lerius (r) oryzæ in omnibus simile habet. Illam tamen facilioris digestionis esse pronunciat *Schwenkfeld* (s) quia minus inflat, minusque adstringit. *Rzacinski* mannæ usum cum oryza & milio convenire, ast magis sanitati adcommo- datum esse scribit (t) quia aliquantulum refrigerat. *Simon Paulli* (u) negat mannæ vim adstringentem & exsiccantem, potius facillimæ digestionis, refrigerans, & alvum liberio- rem servans adfirmat. *Elsholtz* (x) cum *Dioscoride* milio simile, frigidum in primo gradu, & sic- cum in secundo gradu credit esse.

USUS GRAMINIS OECONOMICUS.

§. XXXI.

Gramen mannæ est utilissimum pabulum equorum, qui hoc avide vorant, eoque optime nutriuntur. Agricola *Anglus D. Dean*, solo gramine mannæ ex locis continuo aquis inundatis, in quatuor agris crescente, cum pauca *Agrostis albæ*, quantitate mixto, a mense Aprili ad autumnum finem, quinque operarios equos pavit, nihil aliud in pabulum exhibens; nec tamen potuerunt gramen hocce, quo multum delectabantur, consumere; *Stillingflet.* (y) Non minori ad-

(r) Valer. in Musæo Museorum.

(s) Schwenkfeld Catal. Stirp. Siles. p. 88.

(t) Rzacinski Hist. Pol. Natur. p. 97.

(u) S. Paulli Quadripart. Botan.

(x) Diet. l. 1. C. 3.

(y) Stillingf. Misc. Transact. §. 386.

adpetitu in hoc gramen feruntur fues, unde etiam nomen suecicum *Suin-Swingel* obtinuit. Forte fortuna vidit *Celeb. Kalm*, (z) quod in ediam famemque depulsuri porcorum greges, remote in aquis vadantes, festucae fluitantis folia carperent, avidaque consumerent. Dein idem sæpius observans, quum videret hocce gramen animalium palato adeo adridere, iussit ex festuca fluitante parvos fasciculos colligi, quos exsiccatos dum illis projecisset, expertus est, fues non minori adpetitu gramen hocce vorasse, quam optimum fœnum solent equi consumere.

USUS GRANI CULINARIS.

§. XXXII.

Cnapius (a) in tractatu de gramine mannæ observat ex Martiali vocem *Svrad* tantum valere ac *nitor culina*, nec inconcinne: quamdiu enim manna in culina habetur, non tantum ejus decus est, sed aptum etiam est delicatiorum adpetitum, famemque sedare. Varia ex manna ciborum genera parari possunt, magis tamen in pultaceis, quam in panificiis, mensarum inservit usibus. Lacte vel pingui jure decoctum dat edulium gratum, suave, Silesiis expetitur, boni succi, facilisque digestionis, *Schwenkfeld* (b). Hungari lacti, juri incoquunt. Delicatissima ex eo farcimina conficiunt.

§. XXXIII.

(a) *Cnapius* lexicon Pol. p. 1131.

(b) *Schwenkfeld* catal. stirp. files.

(s) *Kalm West. Gotha Resa.*